



**SAAB Nordic Defence Industries
A/S**

Stenholm 11
9400 Nørresundby
CVR No. 18032430

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.06.2022

Niclas Kolmodin
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2021	7
Balance sheet at 31.12.2021	8
Statement of changes in equity for 2021	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

SAAB Nordic Defence Industries A/S

Stenholm 11

9400 Nørresundby

Business Registration No.: 18032430

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Niclas Kolmodin

Heino Lundgren

Nils Christian Wang

Executive Board

Henrik Nøjgaard, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

Management commentary

Primary activities

The company activities include production, product development, maintenance, marketing and sales primarily of mine disposal charges.

Description of material changes in activities and finances

Activities:

The insourcing of production in order to minimise sub-supplier dependencies continues, but there are still several issues to overcome. These issues include, but are not limited to, finding competent providers as well as delays caused by lengthy transport certificate handling in certain countries. The focus on service and support has begun paying off, and new contracts have been signed. The COVID-19 pandemic has cost several delays at our sub-suppliers but the direct effect on the production has been miniscule.

Finances:

The annual result 2021 amounted 2.099.024 DKK before tax, which is deemed satisfactory.

Events after the balance sheet date

A warranty case arose in January 2022 related to a sale in 2021, and as such a provision for 1.000.000 DKK has been recognised.

Other than the above mentioned, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Revenue		13,997,896	11,920,595
Other operating income		103,614	0
Costs of raw materials and consumables		(5,814,487)	(3,819,346)
Other external expenses		(2,574,275)	(2,909,306)
Gross profit/loss		5,712,748	5,191,943
Staff costs	1	(3,504,275)	(2,991,438)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(109,444)	(123,045)
Operating profit/loss		2,099,029	2,077,460
Other financial expenses		(5)	(25,245)
Profit/loss before tax		2,099,024	2,052,215
Tax on profit/loss for the year	2	(461,867)	(451,488)
Profit/loss for the year		1,637,157	1,600,727
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		1,637,157	1,600,727
Proposed distribution of profit and loss		1,637,157	1,600,727

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		245,749	355,193
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	3	245,749	355,193
Fixed assets		245,749	355,193
Raw materials and consumables		3,006,901	2,908,232
Inventories		3,006,901	2,908,232
Trade receivables		10,719,342	379,170
Receivables from group enterprises		829,517	830,092
Deferred tax		0	97,401
Other receivables		37,895	0
Joint taxation contribution receivable		0	97,771
Prepayments		271,365	206,922
Receivables		11,858,119	1,611,356
Cash		1,626,493	7,960,553
Current assets		16,491,513	12,480,141
Assets		16,737,262	12,835,334

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		11,879,663	10,242,506
Equity		12,879,663	11,242,506
Deferred tax		2,714	0
Other provisions	4	1,000,000	0
Provisions		1,002,714	0
Other payables		0	308,667
Non-current liabilities other than provisions	5	0	308,667
Trade payables		132,367	746,607
Payables to group enterprises		2,005,983	0
Joint taxation contribution payable		361,752	0
Other payables		354,783	537,554
Current liabilities other than provisions		2,854,885	1,284,161
Liabilities other than provisions		2,854,885	1,592,828
Equity and liabilities		16,737,262	12,835,334
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	10,242,506	11,242,506
Profit/loss for the year	0	1,637,157	1,637,157
Equity end of year	1,000,000	11,879,663	12,879,663

Notes

1 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	3,067,274	2,616,680
Pension costs	360,257	297,742
Other social security costs	58,318	42,208
Other staff costs	18,426	34,808
	3,504,275	2,991,438
Average number of full-time employees	6	5

2 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Current tax	361,752	0
Change in deferred tax	100,115	451,488
	461,867	451,488

3 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,582,580	568,027
Cost end of year	1,582,580	568,027
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,227,387)	(568,027)
Depreciation for the year	(109,444)	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,336,831)	(568,027)
Carrying amount end of year	245,749	0

4 Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments related to an order sold in 2021.

5 Non-current liabilities other than provisions

	Outstanding after 5 years 2021 DKK
Other payables	308,667
	308,667

Other long-term liabilities consist of frozen holiday funds.

6 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,050,333	1,358,974

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where SAAB Danmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
SAAB AB, P.O. Box 12062, SE-102 22 Stockholm, Sweden
